
    Macerata li 24/04/2020

Oggetto: S.P. 8-VII Serrapetrona Torre Beregna – Ordinanza di chiusura temporanea al transito dei
veicoli nei due sensi di marcia, in corrispondenza dell'area di cantiere nel tratto compreso tra il km
1+600 ed il km 1+700, a causa di smottamento franoso.

AL SINDACO DEL COMUNE DI
62020 – SERRAPETRONA

AL SINDACO DEL COMUNE DI 
62022-- CASTELRAIMONDO

AL SINDACO DEL COMUNE DI 
62032 – CAMERINO

AL COMANDO STAZIONE DEI
CARABINIERI DI 
62022 – CASTELRAIMONDO
62032 – CAMERINO

        ALLA PREFETTURA DI MACERATA

ALLA QUESTURA DI MACERATA

ALLA POLIZIA STRADALE DI 
MACERATA

ALLA DITTA SARO COSTRUZIONI SRL
Via Perillo, 22
81038 Trentola Ducenta (CE)

All’ I.D.T. Geom Massimo Bonfigli
SEDE

All’ Assistente Stradale Alberto 
Lucerna
SEDE

Si invia,  copia dell’Ordinanza n° 21 del   con la quale si  istituisce la chiusura temporanea della
Strada Provinciale in un’area di cantiere con prescrizioni.

Il Dirigente
 (Ing. Alessandro Mecozzi)
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del 
D.Lgs. 7 Marzo 2005, n.82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
r
r
a
p
e
t
r
o
n
a
,
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
2
2
8
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
c
a
t
.
 
1
0
 
c
l
.
1



 

            
  Macerata li 24/04/2020

ORDINANZA N.  21

Oggetto: S.P. 8-VII Serrapetrona Torre Beregna – Ordinanza di chiusura temporanea al transito dei
veicoli nei due sensi di marcia, in corrispondenza dell'area di cantiere nel tratto compreso tra il km
1+600 ed il km 1+700, a causa di smottamento franoso.

IL DIRIGENTE

  VISTA l'ordinanza n. 4 del 15 gennaio 2020 ove veniva istituita un'area di cantiere con senso unico
alternato  regolamentato  da  impianto  semaforico,  tra  il  km  1+600  ed  il  km  1+700,  per  il
consolidamento  della  scarpata  posta  a  valle  della  Strada  Provinciale  ed  interessata  da  un
movimento franoso;
 VISTO che i lavori sono tutt'ora in corso ed è tutt'oggi presente il restringimento di carreggiata
dell'area di cantiere con interdizione al transito dei mezzi con portata a pieno carico superiore a
3,5 T, fatta eccezione per quelli di pubblica utilità e dei mezzi a servizio dei residenti; 
 VISTO che con le forti piogge dei giorni 20, 21 e 22 aprile ultimi scorsi, cadute sul il territorio
provinciale,  si  è  verificata  uno  smottamento  franoso  distaccatosi  dalla  scarpata  di  monte,
all'altezza del restringimento di carreggiata della medesima area di cantiere, che di fatto impedisce
il transito dei veicoli nei due sensi di marcia;
  RITENUTO necessario provvedere urgentemente al transennamento ed alla chiusura temporanea
della strada, all'altezza dell'area di cantiere, per dare inizio ai lavori di messa in sicurezza per il
ripristino della transitabilità con senso unico alternato come da ordinanza n. 4 del 15.01.2020;
    VISTI gli Art. 5 Comma 3; 6, 7 e 21 del D.Lgs. n. 285 del 30.4.1992 e relativo Regolamento;
    VISTI gli Art. dal 30 al 42 e l'Art. 117 del DPR 495/92;
    VISTO l’art. 107 del D.lgs 18 agosto 2000 n. 267.

ORDINA

la chiusura al transito nei due sensi di marcia, per tutti i veicoli e con decorrenza immediata, tra il
km 1+600  ed  il  km 1+700  della  S.P.  8-VII  Serrapetrona  Torre  Beregna, fino  al  ripristino  della
transitabilità,  con  senso  unico  alternato  regolamentato  da  impianto  semaforico,  nell'area  di
cantiere secondo quanto impartito nel contenuto dell'ordinanza n. 4 del 15.01.2020.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
r
r
a
p
e
t
r
o
n
a
,
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
2
2
8
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
c
a
t
.
 
1
0
 
c
l
.
1



La segnaletica necessaria per la chiusura temporanea sarà installata e mantenuta a cura della Ditta
Saro Costruzioni. La presente ordinanza sarà trasmessa ai Comuni interessati per la pubblicazione
all’albo pretorio.  E’  fatto obbligo a chiunque spetti  di  osservare e di  far osservare la presente
ordinanza. Contro i trasgressori si procederà a termini di legge. A norma dell’art. 3 comma 4 della
legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che avverso la presente Ordinanza, in applicazione della
legge 6 dicembre 1971 m. 1034 e successive modificazioni,  chiunque ne abbia interesse potrà
ricorrere  per  motivi  di  legittimità  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione,  al  T.A.R.  Marche.  In
riferimento al disposto dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni
dalla pubblicazione, può essere proposto, da chi ne abbia interesse, ricorso al Ministero dei Lavori
Pubblici in relazione alla natura dei segnali apposti, avvalendosi della procedura di cui all’art. 74
del regolamento di attuazione e di esecuzione del  Codice della strada approvato con D.P.R. n.
495/1992.

  Il Dirigente
                                                                              (ing. Alessandro Mecozzi)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del 
D.Lgs. 7 Marzo 2005, n.82 e norme collegate, il quale 
sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
S
e
r
r
a
p
e
t
r
o
n
a
,
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
2
2
8
5
 
d
e
l
 
2
4
-
0
4
-
2
0
2
0
 
a
r
r
i
v
o
 
c
a
t
.
 
1
0
 
c
l
.
1


	ORDINA

